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TRANSACCIONES TRANSPORTE PUBLICO

Promedio Semana 10 al 16 de agosto

stema  Meto  Buses Tren
5.728.425 2.515.357 3.097.214 115.854

\/s 2019 -83% -84% -82% -75%

Vs Semana 9 de marzo -77% -78% -76% -74%

\/'s Semana Anterior 9% 10% 8% 11%
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TRANSACCIONES TRANSPORTE PUBLICO (EFE)

Alameda Metro
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FLUJOS VEHICULARES

Region de Antofagasta
Durante la ultima semana con cuarentena total en Antofagasta, la UOCT

evidencio el siguiente comportamiento en los flujos vehiculares,
considerando desde el lunes 10 al viernes 14 de agosto:

Durante esta semana, hubo un aumento de 9% en los flujos vehiculares en
comparacion con la semana anterior.

Al contrastar con marzo, la disminucidon fue de 50%.

En contraste con junio de 2019, hubo una disminucion de 49%.

Si las cifras se comparan con la semana pasada, el lunes 10 se registré un aumento de
13% en los flujos vehiculares, el mas alto de la semana, mientras que el martes 11 de
agosto se registré una caida de 7%.

* Para efectos de esta comparacion y andlisis, se considerd el registrado de flujos a partir de las 06:00 y hasta las 10:00 hrs. en las @ %Snm
estaciones de conteo UOCT de la Regidn de Antofagasta, ubicadas en Av. Edmundo Pérez Zujovic.
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FLUJOS VEHICULARES DE LA HORA PUNTA

Region de Antofagasta

COMPARACION CON RESPECTO A:

Dia habil anterior Mismo dia de-la Semana marzo 2020 junio 2019
Anterior
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FLUJOS VEHICULARES

Region de Coquimbo

Durante la ultima semana en La Serena, la UOCT evidencio el siguiente
comportamiento en los flujos vehiculares, considerando desde el lunes

10 al viernes 14 de agosto:

Durante esta semana, hubo un aumento de 2% en los flujos vehiculares en
comparacion con la semana anterior.

Al contrastar con marzo, la disminucidon fue de 50%.

En contraste con 2019, hubo una disminucion de 44%.

Si las cifras se comparan con la semana pasada, el lunes 10 de agosto se registro un
aumento de 15% en los flujos vehiculares, la mayor de la semana. En tanto, el martes
11 se midié una disminucion promedio de 11%.

* Para efectos de esta comparacion y andlisis, se considero el registrado de flujos a partir de las 08:00 y hasta las 09.00 hrs. @‘ %SGm
*La comuna de La Serena inicid su periodo de cuarentena el jueves 30 de julio a las 05:00 hrs.
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FLUJOS VEHICULARES DE LA HORA PUNTA

Region de Coquimbo

Lu 10-08-20

COMPARACION CON RESPECTO A:

Dia habil anterior

Mismo dia de la
Semana Anterior

marzo 2020

noviembre 2019

15%

20%

-46%

Ma 11-08-20

-11%

0%

-16%

Mi 12-08-20

-2%

-34%

-55%

Ju 13-08-20

13%

17%

-51%

Vi 14-08-20

-6%

5%

-53%

Promedio

2%

2%

-44%

Telecomunicaciones
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FLUJOS VEHICULARES

Region Metropolitana

Durante la ultima semana en el Gran Santiago, la UOCT evidencio el
siguiente comportamiento en los flujos vehiculares, considerando desde
el lunes 10 al viernes 14 de agosto:

Durante esta semana, hubo un aumento de 9,88% en los flujos vehiculares en
comparacion con la semana anterior.

Al contrastar con marzo, la disminucidon fue de 43,43%.

Al comparar con mayo de 2019, la disminucion fue de 46,62%.

El lunes 10 de agosto fue el dia con mayor aumento en comparacion con el mismo dia
de la semana anterior, con un alza promedio de 10,74%.

*  Para efectos de esta comparacion y andlisis, se considero el registrado de flujos a partir de las 06:00 y hasta las 10:00 hrs. @

Telecomunicaciones
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Region Metropolitana

FLUJOS VEHICULARES DE LA HORA PUNTA DE HOY

COMPARACION CON RESPECTO A:

Dia habil anterior

Mismo dia de la
Semana Anterior

marzo 2020

mayo 2019

Lu 10-08-20

10,74

12,02

-41,39

-45,99

Ma 11-08-20

-2,51

7,95

-44,80

-47,92

Mi 12-08-20

1,08

9,24

-43,73

-47,24

Ju 13-08-20

0,09

9,24

-43,77

-46,61

Vi 14-08-20

2,81

10,95

-43,47

-45,32

Promedio

2,44

9,88

-43,43

-46,62
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FLUJOS VEHICULARES

Region de O’Higgins

Durante la ultima semana con cuarentena total en las comunas de
Rancagua y Machali, la UOCT evidencio el siguiente comportamiento en
los flujos vehiculares, considerando desde el lunes 10 al viernes 14 de agosto:

Durante esta semana, hubo un aumento de 41,4% en los flujos vehiculares en
comparacion con la semana anterior.

Al contrastar con marzo, la disminucion fue de 36,8%.

En contraste con junio 2019, hubo una disminucion de 34,9%.

Si las cifras se comparan con la semana pasada, el lunes 10 de agosto se registré un
aumento promedio en los flujos vehiculares de 33%, el mayor de la semana.

*  Para efectos de esta comparacion y andlisis, se considero el registrado de flujos a partir de las 06:00 y hasta las 10:00 hrs. @ Tanportesy
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FLUJOS VEHICULARES DE LA HORA PUNTA

Region de O’Higgins

Dia habil anterior

Mismo dia de la
Semana Anterior

Mes marzo 2020

mes Junio 2019

33%

51%

-36%

-35%

Ma 11-08-20

-2%

55%

-37%

-36%

|Mi 12-08-20

-3%

36%

-40%

-37%

Ju 13-08-20

4%

33%

-35%

-34%

Vi 14-08-20

0%

33%

-36%

-32%

|Promedio

6,5%

41,4%

-36,8%

_-34,9%

‘@ Telecomunicaciones
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FLUJOS VEHICULARES

Region del Maule

Durante la Ultima semana con cuarentena en la comuna de Curico, la UOCT
evidencio el siguiente comportamiento en los flujos vehiculares, considerando
desde el lunes 10 al viernes 14 de agosto:

Durante esos dos dias, hubo un aumento de 2,2% en los flujos vehiculares en
comparacion con la semana anterior.

Al contrastar con marzo, la disminucidn fue de un -30%.

En contraste con agosto de 2019, hubo una disminucion de 9,7%.

El martes 11 se registro un descenso promedio de 7,5%, el mayor de toda la

seémana.
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* Para efectos de esta comparacion y andlisis, se considerd el registrado de flujos a partir de las 06:00 y hasta las 10:00 hrs.
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Region del Maule

Lu 10-08-20

FLUJOS VEHICULARES DE LA HORA PUNTA DE HOY

COMPARACION CON RESPECTO A:

Dia habil anterior

Mismo dia de la
Semana Anterior

marzo 2020

agosto 2019

-1,6%

6,8%

-29,1%

-8,9%

Ma 11-08-20

-7,5%

1,9%

-32,1%

-12,4%

Mi 12-08-20

-5,8%

-1,3%

-30,8%

-10,7%

Ju 13-08-20

0,1%

1,0%

-29,5%

-9,0%

Vi 14-08-20

-1%

3%

-28%

-8%

Promedio

-3,2%

2,2%

-30%

-9,7%

‘@ Telecomunicaciones
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FLUJOS VEHICULARES

Region del BioBio

Durante la ultima semana, en las comuna de Concepcion y Chiguayante, la
UOCT evidencio el siguiente comportamiento en los flujos vehiculares,
considerando desde el lunes 10 al viernes 14 de agosto:

Nuevamente durante esta semana, en promedio hubo una disminucion de 1% en los
flujos vehiculares en comparacion con la semana anterior.

Al contrastar con marzo, la disminucidon fue de 14%.

En contraste con agosto de 2019, hubo una disminucion de 13%.

Si las cifras se comparan con la semana pasada, el miércoles 12 de agosto se registrd
un aumento de los flujos de 11%, la mas alta de la semana. En tanto, el martes 11 se

midié una caida de 9%.

*Para efectos de esta comparacion y andlisis, se considerd el registrado de flujos a partir de las 06:00 y hasta las 10:00 hrs. @‘ %SGm
*Las comunas de Concepcidn y Chiguayante no cuentan con cuarentena.
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FLUJOS VEHICULARES DE LA HORA PUNTA DE HOY

Region de BioBio

COMPARACION CON RESPECTO A:

Dia habil anterior Mismo dia de.la Mes marzo 2020 mes agosto 2019
Semana Anterior

Lu 10-08-20 2% -1% -10% -9%
Ma 11-08-20 -9% -6% -19% -22%
Mi 12-08-20 11% 3% -11% -13%
Ju 13-08-20 1% -2% -15% -12%
Vi 14-08-20 1% 1% -16% -11%
Promedio 1% -1% -14% -13%

Telecomunicaciones
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Transporte publico regiones

Transporte
publico
mayor

Arica
Parinacota

Tarapaca

Valparaiso

Antofagasta
33%
Calama 32%

Copiapd 25%
Vallenar 50%

Gran
Valparaiso:
40%
San Antonio
40%
Aconcagua
40%

Transporte
Publico
menor

Antofagasta
30%
Calama
15%
Tocopilla
30%
Copiapd
25%
Vallenar
50%
35%

Gran
Valparaiso:
50%
San Antonio
40%
Aconcagua
40%

Servicios
subsidiados
zonas aisladas

Transporte
Rural

100%

Incidencias

Cuarentena para
Arica desde el 14/7.

Cuarentena en lquique y
Alto Hospicio desde el
15/6. En ambas comuna
rige restriccion vehicular
Cuarentena en Pozo
Almonte desde el 12/6.

Cuarentena en Calama
desde el 9 de junio.
Cuarentena en
Antofagasta y Mejillones
desde el 23 de junio.

Cuarentena en Copiapd
desde el 27/7.
Cuarentena en Tierra
Amarilla desde el 10/8.
Coquimboy La Serena
en cuarentena desde
el 29/7.
Cuarentena en
Valparaiso y Vifia del Mar
desde el 12/6. Los Andes
desde el 19/6 y
Quillota desde el 26/6
Transporte rural con
frecuencias reducidas
ante baja demanda.

O’Higgins

Aysén

Magallanes

Transporte
publico
mayor

14%
Curicé 0%

Transporte
Publico
menor

51%
Curicé 26%

36%
30%
60%
33%
31%

Coyhaique
33%
Puerto
Aysén 50%

Servicios Incidencias
subsidiados

zonas aisladas

Transporte
Rural

Rengo en cuarentena
desde el 14/7.

Curicd en cuarentena
desde el 19 de junio.
Transporte Publico rural
opera con frecuencias
reducidas ante baja
demanda de pasajeros.

Cuarentena en Puerto
Montt desde el 29/7
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TRAFICO AEREO NACIONAL
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Semana del 3 al
9 de agosto.
Datos aéreos de
operadores
nacionales

regulares
Fuente: Junta de

Aerondutica  Civil
(JAC)

Oeraciones Pasajeros

Antofagasta
Antofagasta
Antofagasta
Antofagasta

Antofagasta
Antofagasta
Arica

Arica

Arica

Arica
Balmaceda
Balmaceda

Balmaceda

Calama
Calama

Calama
Calama
Calama

29 de junio al 5 de julio 6 al 12 de julio 13 al 19 de julio 20 al 26 de julio 27 de julio al 2 de agosto

Operaciones Operaciones

338

Arica
Calama
Concepcion
lquique

La Serena
Santiago
Antofagasta
Calama

La Serena
Santiago

Puerto Montt
Punta Arenas
Santiago

Antofagasta
Arica

Concepcidn
La Serena
Santiago

pasajeros
25.925

1 75
10 609
10 1261

1 92

135

502
107

187

674
11 803

Operaciones

314 23.875

pasajeros

Concepcién

Concepcidn

Concepcion

Concepcién

Concepcién

Iquique
Iquique

Iquique
Iquique
Iquique

La Serena
La Serena
La Serena

La Serena
La Serena
La Serena
La Serena

Antofagasta

Calama

Iquique

La Serena

Santiago

Antofagasta
Calama

Concepcion
La Serena
Santiago

Antofagasta
Arica
Calama

Concepcién
Iquique
Pica
Santiago

Puerto Montt Balmaceda

316

pasajeros
26.104

77
115
113
455

294

Operaciones
356

Puerto Montt
Puerto Montt
Puerto Montt
Punta Arenas
Punta Arenas
Punta Arenas
Santiago
Santiago
Santiago
Santiago
Santiago
Santiago
Santiago

Santiago

Santiago
Santiago

Temuco
Temuco

pasajeros
28.427

Operaciones

Punta Arenas
Santiago
Temuco
Balmaceda
Puerto Montt
Santiago

Antofagasta
Arica
Calama

Concepcion
lquique

La Serena
Pica

Puerto Montt

Punta Arenas
Temuco

Puerto Montt 2
Santiago 4
Total 402
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254

pasajeros
409 31.525

Gobierno de Chile



Ministerio de
Transportes y
Telecomunicaciones

Gobierno de Chile




